
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 14 DEL 11/05/2015  

OGGETTO: 

Assunzione stagionale a tempo determinato part-time di un istruttore di vigilanza - 
CAT. C1 dal  30 maggio al 15 settembre 2015.-           

 
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno undici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Amministrativa 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.   85bis del 01/12/2014, con la quale si dava 
parere favorevole per la nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2015, con assegnazione agli 
stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio 2015 delle risorse umane, strumentali e finanziarie e 
degli obiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano di gestione relativi all’anno 2014; 
 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 4 in data 29/12/2014, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 

Richiamata in merito la Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del  03/04/2015 ad 
oggetto: Bilancio di previsione 2015. Provvedimenti propedeutici alla sua formazione ed 
approvazione. Approvazione organigramma, dotazione organica e fabbisogno del personale per il 
triennio 2015 – 2016 - 2017, con la quale tra l’altro si dispone quanto segue:  …… si prevede 
invece: - l’attuazione stagionale a tempo determinato part-time di un vigile utilizzando la 
graduatoria aperta del comune di Cossogno, - l’affidamento di incarico per prestazione lavorativa 
per un monte ore complessivo di 60  al vigile dipendente di ruolo del comune di San Bernardino 
Verbano, - utilizzo di personale accessorio con voucher per attività varie legate alla stagione 
turistica e – stage per gli studenti, il tutto nel rispetto dei vincoli di legge in materia di personale; 

 
 RICHIAMATA la direttiva n. 7 in data  03.04.2014 della Giunta Comunale, con la quale la 
stessa dispone di procedere alla assunzione a tempo pieno temporanea di tipo stagionale di un 
vigile urbano, per il periodo dal 30 magio al 15 settembre 2015, per far fronte alle esigenze legate 
al rilevante flusso turistico che interessa il nostro territorio durante il periodo estivo; 
 
 VISTO che il Comune di Cossogno ha aperta una graduatoria per assunzione a tempo 
determinato di vigile cat.  C 1; 
 
 VISTO che il signor CONFALONIERI LUCA, secondo il graduatoria, interpellato, ha 
dichiarato di essere interessato alla assunzione temporanea part-time stagionale in questione; 
 
 RAVVISATA la necessità di procedere alla assunzione temporanea part-time di tipo 
stagionale del signor CONFALONIERI LUCA con decorrenza dal 30 maggio 2015 al 15 settembre 
2015 con la qualifica di istruttore di vigilanza categoria C1;  

  
VISTO il nuovo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato; 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’art. 107 comma 3 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs 267/2000 e 
smi; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 VISTO l’art. 7 del CCNL stipulato il 14 settembre 2000 (code contrattuali); 
 
 VISTO l’art. 36 comma 2  del D.Lgsl  n. 165/2001 e smi ad oggetto utilizzo di contratti di 
lavoro flessibile, il quale tra l’altro dispone che per prevenire fenomeni di precariato, le PA, nel 
rispetto delle disposizioni previste dallo stesso decreto legislativo, sottoscrivono contratti a tempo 
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a 
tempo indeterminato. A tale scolo la norma consente anche di utilizzare le graduatorie di altre 
amministrazioni in applicazioni dell’art. 3 comma 61 ultimo periodo della legge 350/2003; 
 
 VISTO l’art. 9 comma 28 del D.L. n. 78/2010 il quale dispone che il limite del 50% della 
spesa sostenuta nell’anno 2009 per le assunzioni a tempo determinata può essere derogata per le 
assunzioni strettamente necessarie a garantire l’esercizio delle funzioni di polizia locale; 
 

VISTA la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
 

 Ritenuto opportuno procedere in merito 
 

D E T E R M I N A  
1. Di assumere il signor CONFALONIERI LUCA, nato a Omegna (VB) il 09/07/1990, residente a 

Omegna (VB) in via     n. 1 a tempo a tempo determinato part-time di tipo stagionale con la 
qualifica di istruttore di vigilanza categoria C1 con decorrenza dal 30 maggio 2015 fino al 15 
settembre 2015;   

 
2. Di approvare il nuovo schema di contratto individuale di lavoro a tempo determinato part-time 

(costituito da n. 8 articoli) ed il codice di comportamento che allegati alla presente ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale (allegati A) e B)); 

 
3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro di cui 

al punto precedente insieme al predetto dipendente; 
 
4. Di corrispondere al predetto dipendente il trattamento economico previsto per la categoria C/1, 

ogni eventuale emolumento previsto dalla legge, nonchè l’assegno sul nucleo familiare se e in 
quanto spettante, imputando la relativa spesa sull’intervento codice 1.03.01.01 capitolo 500 art. 
1 del redigendo bilancio di previsione 2015. 

 
5. Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria affinché detto ufficio 

lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel 
registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di 14 
giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 
6. Di dare incarico al Responsabile del servizio finanziario di trasmettere apposito rapporto 

informativo entro il 31 gennaio 2014 al Nucleo di Valutazione e alla Presidenza del Consiglio 
Dipartimento della Funzione Pubblica sulla assunzione in questione ai sensi dell’art. 36 del 
D.Lgs n. 165/2001 e smi.  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                                                                   Di Pietro Nicola 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
ALLEGATO A) 

 
CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO 

                   A TEMPO DETERMINATO PART-TIME DI TIPO STAGIONALE 
DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA -  CAT C/1 

 
Il giorno                  del mese di      dell’anno  duemila                  in  Mergozzo nella sede del 

municipale in via Pallanza n. 2,  
fra  

il Responsabile del Servizio, Di Pietro dr. Nicola,  nato a Messina il 18 agosto 1052 e 
residente a Malesco in via Roma n. 16  (C.F. DPTNCL52M18F158R) che agisce in nome e per 
conto del Comune di Mergozzo, avente sede legale in Mergozzo via Pallanza n. 2, Codice Fiscale  
84003060039 e P.I. n°  00528520034,  

e 
il signor CONFANOLIERI LUCA, nato a Omegna (VB) il 09/07/1990, residente in  Omegna 

(VB)  – Via  F.lli Bariselli 52   – (C.F. CNFLCU90L09G062B),  
 

         PREMESSO  

- che la Giunta Comunale, con propria direttiva n. 7 del  3 aprile 2015, ha disposto di procedere 
alla assunzione a tempo determinato part - time di tipo stagionale di un vigile urbano per far fronte 
alle esigenze legate al rilevanti flusso turistico che interessa il territorio comunale durante il periodo 
estivo 
- che Il Responsabile del Servizio Amministrativo, con determina  n. 14 in data 11/05/2015            
ha disposto l’assunzione a tempo pieno e determinato di tipo stagionale, di un istruttore di vigilanza 
cat. C/1 in questione; 

 
             TUTTO CIO’ PREMESSO 

tra le parti come sopra costituite che per brevità si chiameranno  
il primo comune ed il secondo lavoratore si conviene e stipula quanto segue 

 
ART. 1 

 
Il signor  Confanolieri Luca è assunto a tempo determinato di tipo stagionale con 

decorrenza dal 30 maggio 2015 fino al 15 settembre 2015, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo determinato part time per n. 30 ore settimanali, con la qualifica di istruttore di vigilanza 
Categoria C/1 relativo al Contratto Collettivo di Lavoro Regioni Autonomie Locali.  

 
ART. 2 

 
La sede di destinazione per l’espletamento dell’attività lavorativa è assegnata al servizio di 

polizia municipale dell’ente presso la quale il lavoratore presterà la propria attività lavorativa. 
 

ART. 3 

 
Il lavoratore è tenuto a svolgere le mansioni previste dalla categoria e dal profilo di 

appartenenza riportate nel Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 31/03/1999 e successivi e 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

definite  nell’articolo 1 del presente Contratto nonché quelle richieste dalla posizione organizzativa 
eventualmente occupata all’interno dell’organigramma dell’Ente, le cui mansioni e quelle 
considerate equivalenti sono sinteticamente descritte nell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

Il lavoratore inoltre svolgerà tutte le attività strumentali ed accessorie necessarie 
all’erogazione della prestazione. 

Al lavoratore possono essere richieste tutte le mansioni ascrivibili alla categoria di 
appartenenza, in quanto professionalmente equivalenti e compatibili con il profilo e campo di 
attività definite nell’articolo 1 del presente Contratto. 

Il conseguimento di trattamento tabellare superiore nella categoria e quello di categoria 
superiore non costituiscono condizioni per procedere a nuova sottoscrizione del presente 
Contratto.  

 
ART. 4 

 
 La retribuzione annua tabellare è quella corrispondente alla posizione economica indicata 

nell’articolo 1 del presente Contratto e precisamente: 
In particolare, al lavoratore è riconosciuto, in proporzione alle ore di lavoro part-time allo 

stesso richieste, lo stipendio annuo per tredici mensilità comprensivo dell’indennità integrativa 
speciale e una indennità di comparto per 12 mensilità come da contratto collettivo nazionale di 
lavoro Regione ed Autonomie locali vigente per tempo. Al trattamento economico di cui sopra si 
aggiungono, altresì, le indennità e competenze per salario accessorio, se dovute in relazione alle 
prestazioni reali di lavoro effettuate. Si aggiungono, inoltre le quote del trattamento di famiglia, se 
dovute per legge.  

Quanto previsto nel presente articolo è soggetto a revisione sulla base di nuovi accordi del 
comparto EE.LL. che si susseguiranno. 

Il lavoratore è destinato  per lo svolgimento delle sue attività lavorative nel Settore  
Amministrativo. 

Gli eventuali spostamenti – durante il rapporto di lavoro subordinato – per mobilità – dovuti 
alle esigenze di servizio – dall’attuale Settore ad altri Settori o Servizi per mobilità territoriale – 
avvengono con ordine di servizio a cura della struttura o organo dell’Ente competente. 
 

 
ART. 5 

 
Il dipendente dichiara di non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità richiamate 

nell’articolo 58 del D.Lgs. 29/93 e nella disciplina interna del personale dipendente del Comune. 
 

ART. 6 

 
Il lavoratore, sottoscrivendo il presente Contratto, si impegna ad adempiere alle mansioni 

che gli vengono affidate ed osservando le disposizioni interne dell’Ente ed il Codice di 
comportamento vigenti. 

Dichiara, altresì, di prendere integrale conoscenza della seguente documentazione, che 
viene consegnata in copia: 
a) Vigente Codice di comportamento dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni e del codice 

di disciplina; 
b) Statuto del Comune; 
c) Regolamento relativo alla Disciplina  degli Uffici e dei Servizi del Comune; 
d) Contratto Integrativo di Lavoro. 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
ART. 7 

 
Il lavoratore autorizza il trattamento e la comunicazione dei propri dati personali, in 

particolare di quelli sensibili, ai sensi degli articoli del nuovo codice sulla privacy, nell’intesa che gli 
stessi siano raccolti, detenuti, trattati e comunicati dal Comune o dalla società che elabora i 
cedolini paga, in base agli obblighi previsti dalla Legge, da regolamenti, dalla normativa 
comunitaria e negli altri casi previsti dall’articolo 12 della suddetta Legge. 
 

ART. 8 

 

Il presente contratto non è sottoposto alla registrazione ai fini fiscali o costitutivi. Esso fa 
stato tra le parti ed ha forza di legge. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                     IL DIPENDENTE 

                Di Pietro Nicola       Confalonieri Luca 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 11/05/2015 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Di Pietro Dr. Nicola 
 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 11/05/2015  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Rag. Giacomo Porta)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 28/05/2015 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 28/05/2015  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to:  (Di Pietro dr. Nicola) 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì28/05/2015 Il Segretario Comunale 

Di Pietro Dr. Nicola 
 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

